


 
Нагрузка

Модель  
теплообменника

Диаметр 
присоед.

Вид  
присоедиения

Расход Гидр. сопротивление
греющий нагрев-ый греющий нагрев-ый

кВт Гкал/ч Thermaks РТА Ду фланец/резьба кг/ч кг/ч кПа кПа

арт.

50 0,043 PTA (GX) - 7 - P - 0001 25/32 резьба 532,1 1648,6 4 25
60 0,052 PTA (GX) - 7 - P- 0002 25/32 резьба 638,5 1978,3 3 15
70 0,060 PTA (GX) - 7 - P - 0003 25/32 резьба 744,9 2308,0 3 16
80 0,069 PTA (GX) - 7 - P - 0004 25/32 резьба 851,3 2637,8 4 24
90 0,077 PTA (GX) - 7 - P - 0005 25/32 резьба 957,8 2967,5 4 20

100 0,086 PTA (GX) - 7 - P - 0006 25/32 резьба 1064,2 3297,2 4 21
120 0,103 PTA (GX) - 7 - P - 0007 25/32 резьба 1277,0 3956,7 5 29
140 0,120 PTA (GX) - 7 - P - 0008 25/32 резьба 1489,8 4616,1 5 25
160 0,138 PTA (GX) - 7 - P - 0009 25/32 резьба 1702,7 5275,5 5 33
180 0,155 PTA (GC) - 16 - P - 0010 50 фланец 1915,5 5935,0 7 41
200 0,172 PTA (GC) - 16 - P - 0011 50 фланец 2128,3 6594,4 6 39
250 0,215 PTA (GC) - 16 - P - 0012 50 фланец 2660,4 8243,0 6 41
300 0,258 PTA (GC) - 16 - P - 0013 50 фланец 3192,5 9891,6 6 39
350 0,301 PTA (GC) - 16 - P - 0014 50 фланец 3724,6 11540,2 7 50
400 0,344 PTA (GC) - 16 - P - 0015 50 фланец 4256,7 13188,8 7 51
450 0,387 PTA (GC) - 16 - P - 0016 50 фланец 4788,7 14837,4 7 49
500 0,430 PTA (GC) - 16 - P - 0017 50 фланец 5320,8 16486,0 7 50
550 0,473 PTA (GC) - 16 - P - 0018 50 фланец 5852,9 18134,6 7 51
600 0,516 PTA (GC) - 16 - P - 0019 50 фланец 6385,0 19783,2 7 52
650 0,559 PTA (GC) - 16 - P - 0020 50 фланец 6917,1 21431,8 7 53
700 0,602 PTA (GC) - 16 - P - 0021 50 фланец 7449,2 23080,4 7 51
750 0,645 PTA (GC) - 16 - P - 0022 50 фланец 7981,2 24729,0 6 48



 
Нагрузка

Модель  
теплообменника

Диаметр 
присоед.

Вид  
присоединения

Расход Гидр. сопротивление
греющий нагрев-ый греющий нагрев-ый

кВт Гкал/ч Thermaks РТА Ду фланец/резьба кг/ч кг/ч кПа кПа

арт.

50 0,043 PTA (GX) - 7 - P - 0045 25/32 резьба 711,5 1 649,0 3 17
60 0,052 PTA (GX) - 7 - P - 0046 25/32 резьба 853,8 1 978,8 4 20
70 0,060 PTA (GX) - 7 - P - 0047 25/32 резьба 996,1 2 308,6 4 22
80 0,069 PTA (GX) - 7 - P - 0048 25/32 резьба 1 138,4 2 638,4 5 23
90 0,077 PTA (GX) - 7 - P - 0049 25/32 резьба 1 280,7 2 968,2 6 25

100 0,086 PTA (GX) - 7 - P - 0050 25/32 резьба 1 423,0 3 298,0 7 27
120 0,103 PTA (GX) - 7 - P - 0051 25/32 резьба 1 707,6 3 957,6 8 29
140 0,120 PTA (GX) - 7 - P - 0052 25/32 резьба 1 992,2 4 617,2 10 32
160 0,138 PTA (GX) - 7 - P - 0053 25/32 резьба 2 276,8 5 276,8 10 39
180 0,155 PTA (GX) - 7 - P - 0054 25/32 резьба 2 561,4 5 936,4 11 45
200 0,172 PTA (GC) - 16 - P - 0055 50 фланец 2 846,0 6 596,0 12 47
250 0,215 PTA (GC) - 16 - P - 0056 50 фланец 3 557,5 8 245,0 13 52
300 0,258 PTA (GC) - 16 - P - 0057 50 фланец 4 269,0 9 894,0 12 48
350 0,301 PTA (GC) - 16 - P - 0058 50 фланец 4 980,5 11 543,0 12 48
400 0,344 PTA (GC) - 16 - P - 0059 50 фланец 5 692,0 13 192,0 12 52
450 0,387 PTA (GC) - 16 - P - 0060 50 фланец 6 403,5 14 841,0 12 51
500 0,430 PTA (GC) - 16 - P - 0061 50 фланец 7 115,0 16 490,0 11 49
550 0,473 PTA (GC) - 16 - P - 0062 50 фланец 7 826,5 18 139,0 12 51
600 0,516 PTA (GC) - 16 - P - 0063 50 фланец 8 538,0 19 788,0 12 53
650 0,559 PTA (GC) - 16 - P - 0064 50 фланец 9 249,5 21 437,0 12 52
700 0,602 PTA (GC) - 16 - P - 0065 50 фланец 9 961,0 23 086,0 12 52
750 0,645 PTA (GC) - 16 - P - 0066 50 фланец 10 672,5 24 735,0 11 49
800 0,688 PTA (GC) - 16 - P - 0067 50 фланец 11 384,0 26 384,0 12 51
850 0,731 PTA (GC) - 16 - P - 0068 50 фланец 12 095,5 28 033,0 11 51



 
Нагрузка

Модель  
теплообменника

Диаметр 
присоед.

Вид  
присоединения

Расход Гидр. сопротивление
греющий нагрев-ый греющий нагрев-ый

кВт Гкал/ч Thermaks РТА Ду фланец/резьба кг/ч кг/ч кПа кПа

арт.

50 0,043 PTA (GX) - 7 - P - 0089 25/32 резьба 1 070,0 1 430,0 10 17
60 0,052 PTA (GX) - 7 - P - 0090 25/32 резьба 1 284,0 1 716,0 11 19
70 0,060 PTA (GX) - 7 - P - 0091 25/32 резьба 1 498,0 2 002,0 12 20
80 0,069 PTA (GX) - 7 - P - 0092 25/32 резьба 1 712,0 2 288,0 12 21
90 0,077 PTA (GX) - 7 - P - 0093 25/32 резьба 1 926,0 2 574,0 13 22

100 0,086 PTA (GX) - 7 - P - 0094 25/32 резьба 2 140,0 2 860,0 13 23
120 0,103 PTA (GX) - 7 - P - 0095 25/32 резьба 2 568,0 3 432,0 15 25
140 0,120 PTA (GX) - 7 - P - 0096 25/32 резьба 2 996,0 4 004,0 15 27
160 0,138 PTA (GX) - 7 - P - 0097 25/32 резьба 3 424,0 4 576,0 16 28
180 0,155 PTA (GX) - 7 - P - 0098 25/32 резьба 3 852,0 5 148,0 27 47
200 0,172 PTA (GX) - 7 - P - 0099 25/32 резьба 4 280,0 5 720,0 28 44
250 0,215 PTA (GC) - 16 - P- 0100 50 фланец 5 350,0 7 150,0 27 40
300 0,258 PTA (GC) - 16 - P- 0101 50 фланец 6 420,0 8 580,0 28 43
350 0,301 PTA (GC) - 16 - P- 0102 50 фланец 7 490,0 10 010,0 30 46
400 0,344 PTA (GC) - 16 - P- 0103 50 фланец 8 560,0 11 440,0 31 48
450 0,387 PTA (GC) - 16 - P- 0104 50 фланец 9 630,0 12 870,0 31 49
500 0,430 PTA (GC) - 16 - P- 0105 50 фланец 10 700,0 14 300,0 32 50
550 0,473 PTA (GC) - 16 - P- 0106 50 фланец 11 770,0 15 730,0 33 52
600 0,516 PTA (GC) - 16 - P- 0107 50 фланец 12 840,0 17 160,0 33 50
650 0,559 PTA (GC) - 16 - P- 0108 50 фланец 13 910,0 18 590,0 32 52
700 0,602 PTA (GC) - 16 - P- 0109 50 фланец 14 980,0 20 020,0 31 49
750 0,645 PTA (GC) - 16 - P- 0110 50 фланец 16 050,0 21 450,0 31 50
800 0,688 PTA (GC) - 16 - P- 0111 50 фланец 17 120,0 22 880,0 32 51
850 0,731 PTA (GC) - 16 - P- 0112 50 фланец 18 190,0 24 310,0 31 50



 
Нагрузка

Модель  
теплообменника

Диаметр 
присоед.

Вид  
присоединения

Расход Гидр. сопротивление
греющий нагрев-ый греющий нагрев-ый

кВт Гкал/ч Thermaks РТА Ду фланец/резьба кг/ч кг/ч кПа кПа

арт.

50 0,043 PTA (GX) - 7 - P - 0133 25/32 резьба 2 124,0 2 124,0 21 20
60 0,052 PTA (GX) - 7 - P - 0134 25/32 резьба 2 556,0 2 556,0 21 21
70 0,060 PTA (GX) - 7 - P - 0135 25/32 резьба 2 988,0 2 988,0 23 21
80 0,069 PTA (GX) - 7 - P - 0136 25/32 резьба 3 420,0 3 420,0 24 22
90 0,077 PTA (GX) - 7 - P - 0137 25/32 резьба 3 852,0 3 852,0 24 23

100 0,086 PTA (GX) - 7 - P - 0138 25/32 резьба 4 284,0 4 284,0 26 22
120 0,103 PTA (GX) - 7 - P - 0139 25/32 резьба 5 148,0 5 148,0 25 25
140 0,120 PTA (GX) - 7 - P - 0140 25/32 резьба 6 012,0 6 012,0 29 25
160 0,138 PTA (GC) - 16 - P - 0141 50 фланец 6 840,0 6 840,0 23 20
180 0,155 PTA (GC) - 16 - P - 0142 50 фланец 7 704,0 7 704,0 23 21
200 0,172 PTA (GC) - 16 - P - 0143 50 фланец 8 568,0 8 568,0 25 23
250 0,215 PTA (GC) - 16 - P - 0144 50 фланец 10 728,0 10 728,0 26 24
300 0,258 PTA (GC) - 16 - P - 0145 50 фланец 12 852,0 12 852,0 26 25
350 0,301 PTA (GC) - 16 - P - 0146 50 фланец 15 012,0 15 012,0 28 27
400 0,344 PTA (GC) - 16 - P - 0147 50 фланец 17 136,0 17 136,0 28 27
450 0,387 PTA (GC) - 16 - P - 0148 50 фланец 19 296,0 19 296,0 30 29
500 0,430 PTA (GC) - 16 - P - 0149 50 фланец 21 420,0 21 420,0 30 29
550 0,473 PTA (GC) - 16 - P - 0150 50 фланец 23 580,0 23 580,0 31 31
600 0,516 PTA (GC) - 16 - P - 0151 50 фланец 25 740,0 25 740,0 32 31
650 0,559 PTA (GC) - 16 - P - 0152 50 фланец 27 900,0 27 900,0 32 32
700 0,602 PTA (GC) - 16 - P - 0153 50 фланец 30 024,0 30 024,0 34 33
750 0,645 PTA (GC) - 16 - P - 0154 50 фланец 32 184,0 32 184,0 35 34
800 0,688 PTA (GC) - 16 - P - 0155 50 фланец 34 272,0 34 272,0 36 36
850 0,731 PTA (GC) - 16 - P - 0156 50 фланец 36 432,0 36 432,0 37 36



 
Нагрузка

Модель  
теплообменника

Диаметр 
присоед.

Вид  
присоединения

Расход Гидр. сопротивление
греющий нагрев-ый греющий нагрев-ый

кВт Гкал/ч Thermaks РТА Ду фланец/резьба кг/ч кг/ч кПа кПа

арт.

50 0,043 PTA (GX) - 7 - P - 0177 25/32 резьба 2 160,0 2 160,0 25 25
60 0,052 PTA (GX) - 7 - P - 0178 25/32 резьба 2 592,0 2 592,0 25 25
70 0,060 PTA (GX) - 7 - P - 0179 25/32 резьба 2 988,0 2 988,0 26 26
80 0,069 PTA (GX) - 7 - P - 0180 25/32 резьба 3 420,0 3 420,0 27 27
90 0,077 PTA (GX) - 7 - P - 0181 25/32 резьба 3 852,0 3 852,0 28 28

100 0,086 PTA (GX) - 7 - P - 0182 25/32 резьба 4 284,0 4 284,0 30 31
120 0,103 PTA (GX) - 7 - P - 0183 25/32 резьба 5 148,0 5 148,0 41 42
140 0,120 PTA (GX) - 7 - P - 0184 25/32 резьба 6 012,0 6 012,0 42 42
160 0,138 PTA (GX) - 7 - P - 0185 25/32 резьба 6 840,0 6 840,0 35 35
180 0,155 PTA (GX) - 7 - P - 0186 25/32 резьба 7 740,0 7 740,0 39 40
200 0,172 PTA (GX) - 7 - P - 0187 25/32 резьба 8 604,0 8 604,0 42 42
250 0,215 PTA (GC) - 16 - P - 0188 50 фланец 10 728,0 10 728,0 39 33
300 0,258 PTA (GC) - 16 - P - 0189 50 фланец 12 888,0 12 888,0 35 42
350 0,301 PTA (GC) - 16 - P - 0190 50 фланец 15 048,0 15 048,0 51 44
400 0,344 PTA (GC) - 16 - P - 0191 50 фланец 17 172,0 17 172,0 50 44
450 0,387 PTA (GC) - 16 - P - 0192 50 фланец 19 296,0 19 296,0 53 49
500 0,430 PTA (GC) - 16 - P - 0193 50 фланец 21 456,0 21 456,0 52 47
550 0,473 PTA (GC) - 16 - P - 0194 50 фланец 23 616,0 23 616,0 47 52
600 0,516 PTA (GC) - 16 - P - 0195 50 фланец 25 740,0 25 740,0 52 48
650 0,559 PTA (GC) - 16 - P - 0196 50 фланец 27 900,0 27 900,0 52 49
700 0,602 PTA (GC) - 16 - P - 0197 50 фланец 30 024,0 30 024,0 51 48
750 0,645 PTA (GC) - 16 - P - 0198 50 фланец 32 184,0 32 184,0 52 49
800 0,688 PTA (GC) - 16 - P - 0199 50 фланец 34 308,0 34 308,0 50 48
850 0,731 PTA (GC) - 16 - P - 0200 50 фланец 36 468,0 36 468,0 52 50



 
Нагрузка

Модель  
теплообменника

Диаметр 
присоед.

Вид  
присоединения

Расход Гидр.сопротивление
греющий нагрев-ый греющий нагрев-ый

кВт Гкал/ч Thermaks РТА Ду фланец/резьба кг/ч кг/ч кПа кПа

арт.

50 0,043 PTA (GC) - 30 - P - 0221 40 фланец 85,0 2150,0 16 35
100 0,086 PTA (GC) - 30 - P - 0222 40 фланец 170,0 4300,0 5 35
150 0,129 PTA (GL) - 13 - P - 0223 50 фланец 255,0 6450,0 6 30
200 0,172 PTA (GL) - 13 - P - 0224 50 фланец 340,0 8600,0 4 30
250 0,215 PTA (GL) - 13 - P - 0225 50 фланец 425,0 10750,0 8 45
300 0,258 PTA (GL) - 13 - P - 0226 50 фланец 510,0 12900,0 6 42
350 0,301 PTA (GL) - 13 - P - 0227 50 фланец 595,0 15050,0 8 56
400 0,344 PTA (GL) - 13 - P - 0228 50 фланец 680,0 17200,0 6 51
450 0,387 PTA (GL) - 13 - P - 0229 50 фланец 765,0 19350,0 5 48
500 0,430 PTA (GL) - 13 - P - 0230 50 фланец 850,0 21500,0 4 46
550 0,473 PTA (GL) - 13 - P - 0231 50 фланец 935,0 23650,0 5 55
600 0,516 PTA (GL) - 13 - P - 0232 50 фланец 1020,0 25800,0 5 52
650 0,559 PTA (GL) - 13 - P - 0233 50 фланец 1105,0 27950,0 4 51
700 0,602 PTA (GL) - 13 - P - 0234 50 фланец 1190,0 30100,0 4 49
750 0,645 PTA (GL) - 13 - P - 0235 50 фланец 1275,0 32250,0 3 48
800 0,688 PTA (GL) - 13 - P - 0236 50 фланец 1360,0 34400,0 3 47
850 0,731 PTA (GL) - 13 - P - 0237 50 фланец 1445,0 36550,0 3 53
900 0,774 PTA (GL) - 13 - P - 0238 50/65 фланец 1530,0 38700,0 3 52
950 0,817 PTA (GL) - 13 - P - 0239 50/65 фланец 1615,0 40850,0 2 52

1000 0,860 PTA (GL) - 13 - P - 0240 50/65 фланец 1700,0 43000,0 2 51
1100 0,946 PTA (GL) - 13 - P - 0241 50/65 фланец 1870,0 47300,0 2 56
1200 1,032 PTA (GL) - 13 - P - 0242 65 фланец 2040,0 51600,0 1 51
1300 1,118 PTA (GL) - 13 - P - 0243 65 фланец 2210,0 55900,0 1 52
1400 1,204 PTA (GL) - 13 - P - 0244 65 фланец 2380,0 60200,0 1 50



 
Нагрузка

Модель  
теплообменника

Диаметр 
присоед.

Вид
присоединения

Расход Гидр.сопротивление
греющ. нагр. греющ. нагр. греющ. нагр.

кВт Гкал/ч Thermaks РТА Ду фланец/резьба
ст2 ст1 ст1 ст 2 ст2
кг/ч кг/ч кПа кПа кПа кПа

арт.

50 0,043 PTA (GX) - 7 - P - 0258 25/32 резьба 703,5 859,8 31 21 14 18
60 0,052 PTA (GX) - 7 - P - 0259 25/32 резьба 844,2 1031,8 29 19 9 13
70 0,060 PTA (GX) - 7 - P - 0260 25/32 резьба 984,9 1203,7 28 18 11 17
80 0,069 PTA (GX) - 7 - P - 0261 25/32 резьба 1125,6 1375,7 31 18 21 22
90 0,077 PTA (GX) - 7 - P - 0262 25/32 резьба 1266,3 1547,7 29 9 12 18

100 0,086 PTA (GX) - 7 - P - 0263 25/32 резьба 1407,0 1719,6 27 11 15 22
120 0,103 PTA (GX) - 7 - P - 0264 25/32 резьба 1688,3 2063,5 32 12 15 22
140 0,120 PTA (GX) - 7 - P - 0265 25/32 резьба 1969,7 2407,5 36 22 21 29
160 0,138 PTA (GX) - 7 - P - 0266 25/32 резьба 2251,1 2751,4 36 21 19 29
180 0,155 PTA (GX) - 7 - P - 0267 25/32 резьба 2532,5 3095,3 36 21 19 28
200 0,172 PTA (GC) - 16 - P - 0268 50 фланец 2813,9 3439,2 33 10 25 24
250 0,215 PTA (GC) - 16 - P - 0269 50 фланец 3517,4 4299,0 35 11 25 27
300 0,258 PTA (GC) - 16 - P - 0270 50 фланец 4220,9 5158,8 35 10 28 31
350 0,301 PTA (GC) - 16 - P - 0271 50 фланец 4924,3 6018,6 34 10 22 26
400 0,344 PTA (GC) - 16 - P - 0272 50 фланец 5627,8 6878,4 34 9 23 28
450 0,387 PTA (GC) - 16 - P - 0273 50 фланец 6331,3 7738,2 34 9 23 29
500 0,430 PTA (GC) - 16 - P - 0274 50 фланец 7034,8 8598,0 34 9 27 31
550 0,473 PTA (GC) - 16 - P - 0275 50 фланец 7738,2 9457,9 37 10 24 31
600 0,516 PTA (GC) - 16 - P - 0276 50 фланец 8441,7 10317,7 34 9 25 32
650 0,559 PTA (GC) - 16 - P - 0277 50 фланец 9145,2 11177,5 35 9 23 30
700 0,602 PTA (GC) - 16 - P - 0278 50 фланец 9848,7 12037,3 35 9 24 31
750 0,645 PTA (GC) - 16 - P - 0279 50 фланец 10552,1 12897,1 36 9 24 31



 
Нагрузка

Модель  
теплообменника

Диаметр 
присоед.

Вид
присоединения

Расход Гидр. сопротивление
греющ. нагр. греющ. нагр. греющ. нагр.

кВт Гкал/ч Thermaks РТА Ду фланец/резьба
ст2 ст1 ст1 ст2 ст 2
кг/ч кг/ч кПа кПа кПа кПа

арт.
50 0,043 PTA (GX) - 7 - P - 0300 25/32 резьба 784,8 784,8 26 17 16 16
60 0,052 PTA (GX) - 7 - P - 0301 25/32 резьба 941,8 941,8 32 12 15 16
70 0,060 PTA (GX) - 7 - P - 0302 25/32 резьба 1098,7 1098,7 30 11 23 23
80 0,069 PTA (GX) - 7 - P - 0303 25/32 резьба 1255,7 1255,7 31 20 19 19
90 0,077 PTA (GX) - 7 - P - 0304 25/32 резьба 1412,7 1412,7 29 19 23 23

100 0,086 PTA (GX) - 7 - P - 0305 25/32 резьба 1569,6 1569,6 22 22 30 18
120 0,103 PTA (GX) - 7 - P - 0306 25/32 резьба 1883,5 1883,5 31 31 35 20
140 0,120 PTA (GX) - 7 - P - 0307 25/32 резьба 2197,5 2197,5 32 31 36 22
160 0,138 PTA (GX) - 7 - P - 0308 25/32 резьба 2511,4 2511,4 27 27 36 21
180 0,155 PTA (GX) - 7 - P - 0309 25/32 резьба 2825,3 2825,3 29 29 33 17
200 0,172 PTA (GX) - 7 - P - 0310 25/32 резьба 3139,2 3139,2 30 30 37 21
250 0,215 PTA (GC) - 16 - P - 0311 50 фланец 3924,0 3924,0 26 19 34 10
300 0,258 PTA (GC) - 16 - P - 0312 50 фланец 4708,8 4708,8 27 21 35 10
350 0,301 PTA (GC) - 16 - P - 0313 50 фланец 5493,6 5493,6 30 24 33 9
400 0,344 PTA (GC) - 16 - P - 0314 50 фланец 6278,4 6278,4 29 24 37 10
450 0,387 PTA (GC) - 16 - P - 0315 50 фланец 7063,2 7063,2 30 25 36 10
500 0,430 PTA (GC) - 16 - P - 0316 50 фланец 7848,0 7848,0 30 26 35 9
550 0,473 PTA (GC) - 16 - P - 0317 50 фланец 8632,9 8632,9 31 27 34 9
600 0,516 PTA (GC) - 16 - P - 0318 50 фланец 9417,7 9417,7 31 28 37 10
650 0,559 PTA (GC) - 16 - P - 0319 50 фланец 10202,5 10202,5 30 27 36 9
700 0,602 PTA (GC) - 16 - P - 0320 50 фланец 10987,3 10987,3 31 28 36 9
750 0,645 PTA (GC) - 16 - P - 0321 50 фланец 11772,1 11772,1 30 27 36 9



 
Нагрузка

Модель  
теплообменника

Диаметр 
присоед.

Вид  
присоединения

Расход Гидр. сопротивление
греющий нагрев-ый греющий нагрев-ый

кВт Гкал/ч Thermaks РТА Ду фланец/резьба кг/ч кг/ч кПа кПа

арт.

50 0,043 PTA (GX) - 7 - P - 0342 25/32 резьба 1074,8 859,8 29 30
60 0,052 PTA (GX) - 7 - P - 0343 25/32 резьба 1289,7 1031,8 22 19
70 0,060 PTA (GX) - 7 - P - 0344 25/32 резьба 1504,7 1203,7 18 14
80 0,069 PTA (GX) - 7 - P - 0345 25/32 резьба 1719,6 1375,7 16 17
90 0,077 PTA (GX) - 7 - P - 0346 25/32 резьба 1934,6 1547,7 32 21

100 0,086 PTA (GX) - 7 - P - 0347 25/32 резьба 2149,5 1719,6 20 18
120 0,103 PTA (GX) - 7 - P - 0348 25/32 резьба 2579,4 2063,5 22 20
140 0,120 PTA (GX) - 7 - P - 0349 25/32 резьба 3009,3 2407,5 24 22
160 0,138 PTA (GX) - 7 - P - 0350 25/32 резьба 3439,2 2751,4 23 25
180 0,155 PTA (GX) - 7 - P - 0351 25/32 резьба 3869,1 3095,3 25 26
200 0,172 PTA (GX) - 7 - P - 0352 25/32 резьба 4299,0 3439,2 26 27
250 0,215 PTA (GX) - 7 - P - 0353 25/32 резьба 5373,8 4299,0 41 30
300 0,258 PTA (GX) - 7 - P - 0354 25/32 резьба 6448,5 5158,8 34 31
350 0,301 PTA (GX) - 7 - P - 0355 25/32 резьба 7523,3 6018,6 52 39
400 0,344 PTA (GC) - 16 - P - 0356 50 фланец 8598,0 6878,4 46 38
450 0,387 PTA (GC) - 16 - P - 0357 50 фланец 9672,8 7738,2 51 42
500 0,430 PTA (GC) - 16 - P - 0358 50 фланец 10747,6 8598,0 49 39
550 0,473 PTA (GC) - 16 - P - 0359 50 фланец 11822,3 9457,9 51 40
600 0,516 PTA (GC) - 16 - P - 0360 50 фланец 12897,1 10317,7 48 36
650 0,559 PTA (GC) - 16 - P - 0361 50 фланец 13971,8 11177,5 51 39
700 0,602 PTA (GC) - 16 - P - 0362 50 фланец 15046,6 12037,3 52 39
750 0,645 PTA (GC) - 16 - P - 0363 50 фланец 16121,3 12897,1 49 37
800 0,688 PTA (GC) - 16 - P - 0364 50 фланец 17196,1 13756,9 52 39



 
Нагрузка

Модель  
теплообменника

Диаметр 
присоед.

Вид
присоединения

Расход сопротивление
греющий нагрев-ый греющий нагрев-ый

кВт Гкал/ч Thermaks РТА Ду фланец/резьба кг/ч кг/ч кПа кПа

арт.

50 0,043 PTA (GX) - 7 - P - 0384 25/32 резьба 1074,8 781,6 27 16
60 0,052 PTA (GX) - 7 - P - 0385 25/32 резьба 1289,7 938,0 19 11
70 0,060 PTA (GX) - 7 - P - 0386 25/32 резьба 1504,7 1094,3 19 11
80 0,069 PTA (GX) - 7 - P - 0387 25/32 резьба 1719,6 1250,6 29 20
90 0,077 PTA (GX) - 7 - P - 0388 25/32 резьба 1934,6 1407,0 24 14

100 0,086 PTA (GX) - 7 - P - 0389 25/32 резьба 2149,5 1563,3 24 13
120 0,103 PTA (GX) - 7 - P - 0390 25/32 резьба 2579,4 1875,9 28 16
140 0,120 PTA (GX) - 7 - P - 0391 25/32 резьба 3009,3 2188,6 31 18
160 0,138 PTA (GX) - 7 - P - 0392 25/32 резьба 3439,2 2501,3 42 29
180 0,155 PTA (GX) - 7 - P - 0393 25/32 резьба 3869,1 2813,9 40 29
200 0,172 PTA (GX) - 7 - P - 0394 25/32 резьба 4299,0 3126,6 36 20
250 0,215 PTA (GX) - 7 - P - 0395 25/32 резьба 5373,8 3908,2 40 22
300 0,258 PTA (GX) - 7 - P - 0396 25/32 резьба 6448,5 4689,8 42 32
350 0,301 PTA (GC) - 16 - P - 0397 50 фланец 7523,3 5471,5 49 35
400 0,344 PTA (GC) - 16 - P - 0398 50 фланец 8598,0 6253,1 47 33
450 0,387 PTA (GC) - 16 - P - 0399 50 фланец 9672,8 7034,8 52 36
500 0,430 PTA (GC) - 16 - P - 0400 50 фланец 10747,6 7816,4 51 34
550 0,473 PTA (GC) - 16 - P - 0401 50 фланец 11822,3 8598,0 50 33
600 0,516 PTA (GC) - 16 - P - 0402 50 фланец 12897,1 9379,7 49 31
650 0,559 PTA (GC) - 16 - P - 0403 50 фланец 13971,8 10161,3 52 34
700 0,602 PTA (GC) - 16 - P - 0404 50 фланец 15046,6 10943,0 49 31
750 0,645 PTA (GC) - 16 - P - 0405 50 фланец 16121,3 11724,6 49 30
800 0,688 PTA (GC) - 16 - P - 0406 50 фланец 17196,1 12506,2 52 32



 
Нагрузка

Модель  
теплообменника

Диаметр 
присоед.

Вид  
присоединения

Расход. сопротивление
греющий нагрев-ый греющий нагрев-ый

кВт Гкал/ч Thermaks РТА Ду фланец/резьба кг/ч кг/ч кПа кПа

арт.

50 0,043 PTA (GX) - 7 - P - 0426 25/32 резьба 2 149,6 860,7 26 5
60 0,052 PTA (GX) - 7 - P - 0427 25/32 резьба 2 579,5 1 032,8 26 9
70 0,060 PTA (GX) - 7 - P - 0428 25/32 резьба 3 009,5 1 205,0 29 14
80 0,069 PTA (GX) - 7 - P - 0429 25/32 резьба 3 439,4 1 377,1 29 7
90 0,077 PTA (GX) - 7 - P - 0430 25/32 резьба 3 869,3 1 549,3 30 14

100 0,086 PTA (GX) - 7 - P - 0431 25/32 резьба 4 299,2 1 721,4 28 9
120 0,103 PTA (GX) - 7 - P - 0432 25/32 резьба 5 159,1 2 065,7 39 19
140 0,120 PTA (GX) - 7 - P - 0433 25/32 резьба 6 018,9 2 410,0 41 19
160 0,138 PTA (GX) - 7 - P - 0434 25/32 резьба 6 878,8 2 754,3 41 18
180 0,155 PTA (GC) - 16 - P - 0435 50 фланец 7 738,6 3 098,5 37 10
200 0,172 PTA (GC) - 16 - P - 0436 50 фланец 8 598,5 3 442,8 35 9
250 0,215 PTA (GC) - 16 - P - 0437 50 фланец 10 748,1 4 303,5 41 10
300 0,258 PTA (GC) - 16 - P - 0438 50 фланец 12 897,7 5 164,2 42 10
350 0,301 PTA (GC) - 16 - P - 0439 50 фланец 15 047,3 6 024,9 48 11
400 0,344 PTA (GC) - 16 - P - 0440 50 фланец 17 196,9 6 885,6 46 10
450 0,387 PTA (GC) - 16 - P - 0441 50 фланец 19 346,5 7 746,3 51 11
500 0,430 PTA (GL) - 16 - P - 0442 50 фланец 21 496,1 8 607,1 25 5
550 0,473 PTA (GL) - 16 - P - 0443 50 фланец 23 645,7 9 467,8 27 6
600 0,516 PTA (GL) - 16 - P - 0444 50 фланец 25 795,4 10 328,5 26 6
650 0,559 PTA (GL) - 16 - P - 0445 50 фланец 27 945,0 11 189,2 28 6
700 0,602 PTA (GL) - 16 - P - 0446 50 фланец 30 094,6 12 049,9 27 6
750 0,645 PTA (GL) - 16 - P - 0447 65 фланец 32 244,2 12 910,6 29 6
800 0,688 PTA (GL) - 16 - P - 0448 65 фланец 34 393,8 13 771,3 31 6
850 0,731 PTA (GL) - 16 - P - 0449 65 фланец 36 543,4 14 632,0 30 6



 
Нагрузка

Модель  
теплообменника

Диаметр 
присоед.

Вид
присоединения

Расход Гидр.сопротивление
греющий нагрев-ый греющий нагрев-ый

кВт Гкал/ч Thermaks РТА Ду фланец/резьба кг/ч кг/ч кПа кПа

арт.

50 0,043 PTA (GC) - 12 - P - 0470 25/32 резьба 2124,0 792,0 30 7
60 0,052 PTA (GC) - 12 - P - 0471 25/32 резьба 2 556,0 936,0 30 6
70 0,060 PTA (GC) - 12 - P - 0472 25/32 резьба 2 988,0 1 116,0 30 6
80 0,069 PTA (GC) - 12 - P - 0473 25/32 резьба 3 420,0 1 260,0 30 6
90 0,077 PTA (GC) - 12 - P - 0474 25/32 резьба 3 852,0 1 404,0 30 6

100 0,086 PTA (GC) - 12 - P - 0475 25/32 резьба 4 284,0 1 584,0 30 6
120 0,103 PTA (GC) - 12 - P - 0476 25/32 резьба 5148,0 1 872,0 36 7
140 0,120 PTA (GC) - 12 - P - 0477 25/32 резьба 6 012,0 2196,0 40 7
160 0,138 PTA (GL) - 13 - P - 0478 50 фланец 6 840,0 2 520,0 37 11
180 0,155 PTA (GL) - 13 - P - 0479 50 фланец 7 704,0 2 808,0 41 12
200 0,172 PTA (GL) - 13 - P - 0480 50 фланец 8 568,0 3132,0 34 9
250 0,215 PTA (GL) - 13 - P - 0481 50 фланец 10 728,0 3 924,0 33 8
300 0,258 PTA (GL) - 13 - P - 0482 50 фланец 12 852,0 4 716,0 34 7
350 0,301 PTA (GL) - 13 - P - 0483 50 фланец 15012,0 5 472,0 46 10
400 0,344 PTA (GL) - 13 - P - 0484 50 фланец 17136,0 6 264,0 46 9
450 0,387 PTA (GL) - 13 - P - 0485 50 фланец 19 296,0 7 056,0 45 9
500 0,430 PTA (GL) - 13 - P - 0486 50 фланец 21 420,0 7 848,0 52 10
550 0,473 PTA (GL) - 13 - P - 0487 50 фланец 23 580,0 8 604,0 47 9
600 0,516 PTA (GL) - 13 - P - 0488 50 фланец 25 704,0 9 396,0 49 9
650 0,559 PTA (GL) - 13 - P - 0489 50 фланец 27 864,0 10188,0 49 9
700 0,602 PTA (GL) - 13 - P - 0490 50 фланец 29 988,0 10 980,0 48 9
750 0,645 PTA (GL) - 13 - P - 0491 50 фланец 32148,0 11 736,0 48 9
800 0,688 PTA (GL) - 13 - P - 0492 50 фланец 34 272,0 12 528,0 48 9
850 0,731 PTA (GL) - 13 - P - 0493 50 фланец 36 432,0 13 320,0 49 9



 
Нагрузка

Модель  
теплообменника

Диаметр 
присоед.

Вид  
присоединения

Расход Гидр.сопротивление
греющий нагрев-ый греющий нагрев-ый

кВт Гкал/ч Thermaks РТА Ду фланец/резьба кг/ч кг/ч кПа кПа

арт.

50 0,043 PTA (GC) - 12 - P - 0514 25/32 резьба 87,0 782,0 19 12
100 0,086 PTA (GC) - 12 - P - 0515 25/32 резьба 170,0 1564,0 38 26
150 0,129 PTA (GC) - 12 - P - 0516 25/32 резьба 255,0 2346,0 51 37
200 0,172 PTA (GC) - 12 - P - 0517 25/32 резьба 340,0 3128,0 35 34
250 0,215 PTA (GC) - 30 - P - 0518 40 фланец 425,0 3910,0 12 14
300 0,258 PTA (GC) - 30 - P - 0519 40 фланец 510,0 4692,0 12 14
350 0,301 PTA (GL) - 13 - P - 0520 50 фланец 595,0 5474,0 9 10
400 0,344 PTA (GL) - 13 - P - 0521 50 фланец 680,0 6256,0 7 9
450 0,387 PTA (GL) - 13 - P - 0522 50 фланец 765,0 7038,0 9 11
500 0,430 PTA (GL) - 13 - P - 0523 50 фланец 850,0 7820,0 7 10
550 0,473 PTA (GL) - 13 - P - 0524 50 фланец 935,0 8602,0 9 12
600 0,516 PTA (GL) - 13 - P - 0525 50 фланец 1019,0 9384,0 7 11
650 0,559 PTA (GL) - 13 - P - 0526 50 фланец 1104,0 10166,0 9 13
700 0,602 PTA (GL) - 13 - P - 0527 50 фланец 1189,0 10948,0 7 12
750 0,645 PTA (GL) - 13 - P - 0528 50 фланец 1274,0 11730,0 9 14
800 0,688 PTA (GL) - 13 - P - 0529 50 фланец 1359,0 12512,0 7 13
850 0,731 PTA (GL) - 13 - P - 0530 50 фланец 1444,0 13294,0 8 14
900 0,774 PTA (GL) - 13 - P - 0531 50 фланец 1529,0 14076,0 7 13
950 0,817 PTA (GL) - 13 - P - 0532 50 фланец 1614,0 14858,0 8 15

1000 0,860 PTA (GL) - 13 - P - 0533 50 фланец 1700,0 15640,0 7 14
1100 0,946 PTA (GL) - 13 - P - 0534 50 фланец 1869,0 17203,0 7 14
1200 1,032 PTA (GL) - 13 - P - 0535 65 фланец 2039,0 18767,0 6 15
1300 1,118 PTA (GL) - 13 - P - 0536 65 фланец 2209,0 20331,0 6 16
1400 1,204 PTA (GL) - 13 - P - 0537 65 фланец 2378,0 21895,0 5 16



 
Нагрузка

Модель  
теплообменника

Диаметр 
присоед.

Вид  
присоединения

Расход Гидр.сопротивление
греющий нагрев-ый греющий нагрев-ый

кВт Гкал/ч Thermaks РТА Ду фланец/резьба кг/ч кг/ч кПа кПа

арт.

10 0,009 РТА- (М) - 10 - P - 0549 25 резьба 432,0 864,0 8 19
20 0,017 РТА- (М) - 10 - P - 0550 25 резьба 864,0 1728,0 17 45
30 0,026 РТА- (М) - 10 - P - 0551 25 резьба 1296,0 2592,0 17 52
40 0,034 РТА- (М) - 10 - P - 0552 25 резьба 1728,0 3456,0 14 47
50 0,043 РТА- (М) - 10 - P - 0553 25 резьба 2160,0 4320,0 15 52
60 0,052 РТА- (М) - 10 - P - 0554 25 резьба 2592,0 5184,0 14 50
70 0,060 РТА- (М) - 10 - P - 0555 25 резьба 3024,0 6012,0 14 50
80 0,069 PTA (GC) - 30 - P - 0556 40 фланец 3456,0 6876,0 25 46
90 0,077 PTA (GC) - 30 - P - 0557 40 фланец 3888,0 7740,0 19 52

100 0,086 PTA (GC) - 30 - P - 0558 40 фланец 4284,0 8604,0 25 52
150 0,129 PTA (GC) - 30 - P - 0559 40 фланец 6444,0 12924,0 20 49



 
Нагрузка

Модель  
теплообменника

Диаметр 
присоед.

Вид  
присоединения

Расход Гидр. сопротивление
греющий нагрев-ый греющий нагрев-ый

кВт Гкал/ч Thermaks РТА Ду фланец/резьба кг/ч кг/ч кПа кПа

арт.
50 0,043 PTA (GC) - 16 - P - 0587 50 фланец 10 188,0 8 604,0 30 19
60 0,052 PTA (GC) - 16 - P - 0588 50 фланец 12 240,0 10 296,0 31 20
70 0,060 PTA (GC) - 16 - P - 0589 50 фланец 14 292,0 12 024,0 31 20
80 0,069 PTA (GC) - 16 - P - 0590 50 фланец 16 344,0 13 752,0 31 20
90 0,077 PTA (GX) - 42 - P - 0591 100 фланец 18 360,0 15 444,0 31 27

100 0,086 PTA (GX) - 42 - P - 0592 100 фланец 20 412,0 17 172,0 32 25
120 0,103 PTA (GX) - 42 - P - 0593 100 фланец 24 480,0 20 592,0 41 33
140 0,120 PTA (GX) - 42 - P - 0594 100 фланец 28 584,0 24 048,0 42 36
160 0,138 PTA (GX) - 42 - P - 0595 100 фланец 32 652,0 27 468,0 42 36
180 0,155 PTA (GX) - 42 - P - 0596 100 фланец 36 720,0 30 924,0 42 36
200 0,172 PTA (GX) - 42 - P - 0597 100 фланец 40 824,0 34 344,0 42 36
250 0,215 PTA (GX) - 42 - P - 0598 100 фланец 51 012,0 42 948,0 42 38
300 0,258 PTA (GX) - 42 - P - 0599 100 фланец 61 236,0 51 516,0 42 38
350 0,301 PTA (GX) - 42 - P - 0600 100 фланец 71 424,0 60 120,0 52 42
400 0,344 PTA (GX) - 42 - P - 0601 100 фланец 81 648,0 68 688,0 51 40
450 0,387 PTA (GX) - 42 - P - 0602 100 фланец 91 836,0 77 292,0 50 41
500 0,430 PTA (GX) - 42 - P - 0603 100 фланец 102 060,0 85 860,0 52 44
550 0,473 PTA (GX) - 42 - P - 0604 100 фланец 112 248,0 94 464,0 51 42
600 0,516 PTA (GC) - 54 - P - 0605 150 фланец 122 472,0 103 032,0 53 33
650 0,559 PTA (GC) - 54 - P - 0606 150 фланец 132 660,0 111 636,0 53 33
700 0,602 PTA (GC) - 54 - P - 0607 150 фланец 142 920,0 120 240,0 53 33
750 0,645 PTA (GC) - 54 - P - 0608 150 фланец 153 072,0 128 808,0 53 34
800 0,688 PTA (GX) - 118 - P - 0609 150 фланец 163 260,0 137 376,0 50 51
900 0,774 PTA (GX) - 118 - P - 0611 150 фланец 183 672,0 154 548,0 51 52
950 0,817 PTA (GX) - 118 - P - 0612 150 фланец 193 896,0 163 152,0 52 52

1000 0,860 PTA (GX) - 118 - P - 0613 150 фланец 204 084,0 171 720,0 52 52














